

Ejendomsselskabet Krekærlund ApS
Paludan-Müllers Vej 84, 1. th, 8200 Aarhus N

Årsrapport for
2023

CVR-nr. 36 69 03 13

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 7. februar 2024.

Morten Holst Aaen
dirigent

Indholdsfortegnelse

Side

Påtegninger

- 1 Ledelsespåtegning
- 2 Den uafhængige revisors revisionspåtegning

Ledelsesberetning

- 5 Selskabsoplysninger
- 6 Ledelsesberetning

Årsregnskab 1. januar - 31. december 2023

- 7 Resultatopgørelse
- 8 Balance
- 10 Egenkapitalopgørelse
- 11 Noter
- 14 Anvendt regnskabspraksis

Selskabsoplysninger

Selskabet	Ejendomsselskabet Krekærlund ApS Paludan-Müllers Vej 84, 1. th 8200 Aarhus N
	CVR-nr.: 36 69 03 13
	Stiftet: 13. marts 2015
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Bestyrelse	Niels Jørgen Bønløkke, Formand
Direktion	Morten Holst Aaen, Direktør
Revision	Martinsen Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Voldbjergvej 16, 2. sal 8240 Risskov
Modervirksomhed	BoligInvest Aarhus, Malling A/S

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Udlejning af selskabets investeringsejendom, der indeholder 37 rækkehuse på Krekærlundsvej i Malling ved Aarhus.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttoresultat udgør 2.288 t.kr. mod 2.605 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør -8.274 t.kr. mod -7.255 t.kr. sidste år. Årets resultat er væsentlig påvirket af nedskrivningen af dagsværdien af selskabets ejendom og de aktuelle markedsforhold for boligudlejning i Aarhus og omegn. Efter hensyntagen hertil anser ledelsen resultat som tilfredsstillende.

Selskabets kortfristede gældsforpligtelser pr. 31. december 2023 er højere end omsætningsaktiverne tillagt forventede pengestrømme fra driften det kommende regnskabsår. Selskabets ledelse arbejder på at få tilført yderligere kapital fra selskabets ejere. Selskabets ledelse forventer at gennemføre en kapitalforhøjelse hos selskabets moderselskab ved den kommende generalforsamling. Moderelskabet vil herefter støtte driften ved at tilføre den nødvendige likviditet. Da selskabets plan endnu ikke er endelig aftalt er der væsentlig usikkerhed, der kan skabe betydelig tvivl om selskabets likviditetsberedskab for det kommende år. Det er ledelsens forventning, at disse tiltag vil lykkes og at selskabet dermed vil have tilstrækkeligt likviditetsberedskab til at drive selskabets aktivitet det kommende år. Årsrapporten er derfor aflagt under forudsætning af fortsat drift.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2023</u>	<u>2022</u>
Bruttofortjeneste	2.287.543	2.605.271
Værdiregulering af investeringsejendomme	<u>-11.019.894</u>	<u>-11.300.000</u>
Resultat før finansielle poster	-8.732.351	-8.694.729
Andre finansielle indtægter	7.423	0
2 Øvrige finansielle omkostninger	<u>-2.227.917</u>	<u>-603.193</u>
Resultat før skat	-10.952.845	-9.297.922
Skat af årets resultat	<u>2.678.441</u>	<u>2.043.032</u>
Årets resultat	-8.274.404	-7.254.890
Forslag til resultatdisponering:		
Disponeret fra overført resultat	<u>-8.274.404</u>	<u>-7.254.890</u>
Disponeret i alt	-8.274.404	-7.254.890

Balance 31. december

Aktiver		<u>2023</u>	<u>2022</u>
<u>Note</u>			
Anlægsaktiver			
3	Investeringsejendomme	76.300.000	87.300.000
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>76.300.000</u>	<u>87.300.000</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>76.300.000</u>	<u>87.300.000</u>
Omsætningsaktiver			
4	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	314.425	160.169
	Andre tilgodehavender	<u>17.172</u>	<u>202.629</u>
	Tilgodehavender i alt	<u>331.597</u>	<u>362.798</u>
	Likvide beholdninger	<u>84.650</u>	<u>1.455.327</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>416.247</u>	<u>1.818.125</u>
	Aktiver i alt	<u>76.716.247</u>	<u>89.118.125</u>

Balance 31. december

Passiver		<u>2023</u>	<u>2022</u>
<u>Note</u>			
Egenkapital			
	Virksomhedskapital	50.000	50.000
	Overført resultat	<u>15.197.427</u>	<u>23.471.831</u>
	Egenkapital i alt	<u>15.247.427</u>	<u>23.521.831</u>
Hensatte forpligtelser			
	Hensættelser til udskudt skat	<u>3.680.169</u>	<u>6.373.350</u>
	Hensatte forpligtelser i alt	<u>3.680.169</u>	<u>6.373.350</u>
Gældsforpligtelser			
	Gæld til realkreditinstitutter	48.272.396	49.051.768
	Momsreguleringsforpligtelse	5.169.977	5.687.972
	Deposita	1.087.836	1.076.044
	Modtagne forudbetalinger fra lejere	<u>313.878</u>	<u>297.752</u>
5	Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>54.844.087</u>	<u>56.113.536</u>
5	Kortfristet del af langfristet gæld	1.873.769	1.968.976
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	49.599	106.396
	Skyldig selskabsskat til tilknyttede virksomheder	14.740	442.618
	Anden gæld	<u>1.006.456</u>	<u>591.418</u>
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>2.944.564</u>	<u>3.109.408</u>
	Gældsforpligtelser i alt	<u>57.788.651</u>	<u>59.222.944</u>
	Passiver i alt	<u>76.716.247</u>	<u>89.118.125</u>
1	Usikkerhed om going concern		
6	Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
7	Eventualposter		

Egenkapitalopgørelse

	<u>Virksomhedskapital</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. januar 2023	50.000	23.471.831	23.521.831
Årets overførte overskud eller underskud	<u>0</u>	<u>-8.274.404</u>	<u>-8.274.404</u>
	<u>50.000</u>	<u>15.197.427</u>	<u>15.247.427</u>

Noter

1. Usikkerhed om going concern

Selskabets kortfristede gældsforpligtelser pr. 31. december 2023 er højere end omsætningsaktiverne tillagt forventede pengestrømme fra driften det kommende regnskabsår. Selskabets ledelse arbejder på at få tilført yderligere kapital fra selskabets ejere. Selskabets ledelse forventer at gennemføre en kapitalforhøjelse hos selskabets moderselskab ved den kommende generalforsamling. Moderelskabet vil herefter støtte driften ved at tilføre den nødvendige likviditet. Da selskabets plan endnu ikke er endelig aftalt er der væsentlig usikkerhed, der kan skabe betydelig tvivl om selskabets likviditetsberedskab for det kommende år. Det er ledelsens forventning, at disse tiltag vil lykkes og at selskabet dermed vil have tilstrækkeligt likviditetsberedskab til at drive selskabets aktivitet det kommende år. Årsrapporten er derfor aflagt under forudsætning af fortsat drift.

	<u>2023</u>	<u>2022</u>
2. Øvrige finansielle omkostninger		
Andre finansielle omkostninger	<u>2.227.917</u>	<u>603.193</u>
	<u>2.227.917</u>	<u>603.193</u>
	<u>31/12 2023</u>	<u>31/12 2022</u>
3. Investeringsejendomme		
Kostpris 1. januar 2023	59.552.065	59.552.065
Tilgang i årets løb	<u>19.894</u>	<u>0</u>
Kostpris 31. december 2023	<u>59.571.959</u>	<u>59.552.065</u>
Regulering til dagsværdi 1. januar 2023	27.747.935	39.047.935
Årets regulering til dagsværdi	<u>-11.019.894</u>	<u>-11.300.000</u>
Regulering til dagsværdi 31. december 2023	<u>16.728.041</u>	<u>27.747.935</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023	<u>76.300.000</u>	<u>87.300.000</u>

Selskabets investeringsejendomme består af 37 boligejendomme på i alt 4.292 m² beliggende i Malling.

Noter

3. Investeringsejendomme (fortsat)

Investeringsejendommene er, jf. beskrivelsen af anvendt regnskabspraksis, målt til dagsværdi (niveau 3 i dagsværdihierarkiet) ved anvendelse af en afkastbaseret model. Den høje inflation samt udbudet af boligere i Aarhus og omegn har medført at selskabets ledelse har justeret det regnskabsmæssige skøn omkring det normaliserede indtægter i forhold til tidligere år. Ændringen har medført at ejendommen nu måles til en lavere værdi, end tidligere. Den beløbsmæssige indvirkning er at såvel aktiver som resultat og deraf følgende egenkapital i balancedagen er reduceret med 11 mio. kr. i forhold til sammenligningsåret.

Måling til dagsværdi foretages med udgangspunkt i ejendommens detaljerede budget for det kommende driftsår, korrigeret for udsving der har karakter af enkeltstående hændelser. Med udgangspunkt heri anvendes en afkastbaseret model, som selskabet anser for mest velegnet til værdiansættelsen.

Den anvendte afkastmodel, som har været anvendt konsistent i mange år, indeholder følgende hovedelementer:

Aktuel lejeindtægt
 +/- Reguleringer til lejen
 - Vedligeholdelsesomkostninger
 - Driftsomkostninger
 - Administration
 = Reguleret driftsresultat
 / Afkastprocent
 = Bruttoværdi
 + Deposita og forudbetalt leje

Afkastkravet er fastsat med udgangspunkt i ledelsens kendskab til ejendomsmarkedet i øvrigt. Ved fastsættelse af afkastkravet indgår parametre såsom type (bolig), beliggenhed, alder, vedligeholdelsestilstand, lejeaftalernes løbetid og lejernes bonitet mv.

Væsentlige forudsætninger for den opgjorte dagsværdi er som følger:

	<u>31/12 2023</u>
Afkastkrav, bolig (%)	4,70%
Tomgangsprocent, bolig (%)	3%

Herudover er der anvendt følgende forudsætninger:

- Der er i det normaliseret resultat for ejendommen anvendt en lejeindtægt på 1.031 kr./m² (2022: 1.107 kr./m²)

Noter

3. Investeringsejendomme (fortsat)

Følsomhedsanalyse

Dagsværdien af investeringsejendommene udgør 76.300 t.kr. pr. 31. december 2023. Den opgjorte dagsværdi er et skøn foretaget af ledelsen på basis af tilgængelige oplysninger og aktuelle forventninger til fremtiden. Følsomheden af det gennemsnitlige afkastkrav kan illustreres ved, at ved en stigning i afkastprocenten på 0,5 %-point pr. ejendom vil dagsværdien falde med 8.661 t.kr. Et fald i afkastprocenten på 0,5 %-point pr. ejendom vil medføre en stigning i dagsværdien på 7.444 t.kr.

4. Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder

Tilgodehavender som forfalder til betaling mere end et år efter regnskabsårets udløb udgør 314 t.kr.

5. Gældsforpligtelser

	Gæld i alt 31/12 2023	Kortfristet del af lang- fristet gæld	Langfristet gæld 31/12 2023	Restgæld efter 5 år
Gæld til realkreditinstitutter	49.112.170	839.774	48.272.396	44.630.115
Momsreguleringsforpligtelser	6.203.972	1.033.995	5.169.977	0
Deposita	1.087.836	0	1.087.836	1.087.836
Modtagne forudbetalinger fra lejere	313.878	0	313.878	313.878
	<u>56.717.856</u>	<u>1.873.769</u>	<u>54.844.087</u>	<u>46.031.829</u>

6. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 49.112 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2023 udgør 76.300 t.kr.

7. Eventualposter

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med BoligInvest Aarhus, Malling A/S, CVR-nr. 39006278, som er administrationsselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.
